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XBRL 
XBRL dünya çapında iş dünyasıyla finansal veriler 
arasında elektronik iletişimi sağlayan devrimsel 
nitelikte bir dildir. Hazırlık aşamasında, analizde ve 
iletişimde önemli yararlar sağlamaktadır. Bu yolla 
maliyet tasarrufu , daha geniş bir işlevsellik ve finansal 
dataları sağlayan ve kullananlara, gelişmiş bir kesinlik 
ve güvenilirlilik sunmaktadır.  
Tüm bunların yanında XBRL in en önemli 
faydalarından biri finansal bilginin eş zamanlı olarak 
hazırlanmasını, kullanılmasını, raporlanmasını ve 
analiz edilmesini sağlamasıdır.  
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XBRL,İngilizce’deki  
eXtensible Business Reporting Language 
kelimelerinin kısaltmasından gelmektedir. 
Bunu Türkçe’ye Genişleyebilir İşletme 
Raporlama Dili olarak çevirmek mümkündür. 
Bu raporlama dili bilgi iletişimi konusunda 
internet ve işletmeler arasında standart 
haline gelmiş “XML” programlama dilinin bir 
üyesidir. 
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XBRL başlangıç olarak yaklaşık 100 yıldır muhasebe 
uzmanlığı hizmeti veren Amerika temelli Sertifikalı 
Kamu Muhasebecileri Enstitüsü  ( AICPA ) nün bir 
çalışması olarak başlamıştır. Enstitünün bir amacı da 
muhasebecilerin nasıl hareket edecekleri , nasıl bir 
sistem uygulayacakları ve bilgiyi nasıl paylaşacakları 
konusunda bir standart getirmektedir. Diğer bir 
ifadeyle bu alanda kullanılan prensipleri ve 
terminolojiyi belirleyip, gelişmiş ülkelerde denk bir 
organizasyon standardı ve çerçevesi oluşturmaktadır. 
Buradan yola çıkarak önce Amerika’da başlayan 
uygulama şuan 14 aktif üyeye sahiptir. 
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XBRL, aralarında denetim şirketleri, yazılım şirketleri, 
devlet birimleri ve Uluslararası Muhasebe Standartları 
Kurulu (IASB) gibi kurumların da yer aldığı 600 katılımcının 
yer aldığı kar amacı gütmeyen uluslararası bir konsorsiyum 
tarafından geliştirilmiştir. Açık bir standart olan ve lisans 
gerektirmeyen XBRL, finansal bilgilerin elektronik transferi 
için kullanılan XML tabanlı genel bir işaretleme dilidir. 
Finansal bilgilerin hazırlanması, analiz edilmesi, 
raporlanması ve işletmeler arasında internet üzerinden 
veya diğer elektronik yöntemlerle transfer edilmesinde 
uluslararası standart sağlamaktadır. Bu da finansal bilgi 
kullanıcılarına büyük maliyet tasarrufu sunmaktadır. 
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XBRL’in nasıl çalışacağını gösteren teknik tanımlamaları XBRL 
International tarafından yayınlanan spesifikasyonlar ile yapılmaktadır. 
Spesifikasyonlar XBRL International (XII) tarafından geliştirilmektedir. 
 
İki temel spesifikasyon mevcuttur. 
 
· XBRL- FR (Financial Reporting – Finansal Raporlama) 
· XBRL- GL (Global Ledger – Global Defter) 
 
XBRL-FR finansal bilgi kullanıcıların raporlama mekanizmasında tüm 
finansal bilgileri işaretleyerek finansal raporları standart ve anlaşılır hale 
getirerek, raporların analiz edilebilmesini, transfer edilebilmesini ve 
karşılaştırılabilmesini sağlamaktadır. 
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XBRL-GL defterlerle ilgilidir. 
 
XBRL GL muhasebe işlemlerini tanımlamakta farklı muhasebe 
sistemlerinin kayıtlarını tek bir standartta hazırlanmasını 
sağlayarak veri aktarımını kolaylaştırmakta, finansal raporların 
dayanağını oluşturan muhasebe kayıtlarını şeffaf, kolay anlaşılır ve 
analiz yapılabilir hale getirmektedir. 
 
XBRL-GL Taksonomisi bir kuruluşa ilişkin mali ve işletme bilgilerinin 
etkin biçimde kullanımını sağlamak amacıyla tasarlanmıştır. XBRL 
GL farklı muhasebe sistemlerinin ve uygulamalarının bir araya 
getirilmesine, analizine ve maliyet etkin bir şekilde kullanımına izin 
vermektedir. 
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XBRL GL bir hesap planının içerisindeki, yevmiye 
kayıtlarının veya tarih sıralamasına göre 
muamelelerin mali ya da mali olmayan her 
bilginin gösterilmesine olanak tanımaktadır.  

XBRL GL ilgileri bir araya getirmek için 
standartlaştırılmış bir hesap planına ihtiyaç 
duymamakta, her türlü muhasebe bilgisini 
geliştirdiği evrensel etiketleme sistemi aracılığı 
ile tanınır ve taşınır hale getirmektedir. 
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XBRL, XML tabanlı programlama dili ailesinin bir 
üyesidir. İşletmeler ve kurumlar arasında 
internet üzerinden bilgi değişimini sağlayan bir 
standarttır. İş dünyası ve finansal bilgi arasındaki 
ihtiyaçları karşılamak üzere tanımlanmış XML’in 
güçlü bir versiyonudur. Finansal data üzerinde 
tek tek tanımlama etiketlerinin oluşturulmasına 
imkan vermektedir. Örneğin “net kar “ gibi... Bu 
tanımlamalar asıl itibariyle sıradan işlevlerin 
ötesinde işlevlere sahiptir. 
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Üzerinde çalışılan konular hakkında çok daha 
geniş çapta bilgi sağlamaktadır. Örneğin 
tanımlamanın parasal bir ifade olup olmadığı, 
yüzdesi ya da oranı gibi. XBRL, üzerinde 
çalışılan konuda her dilde, muhasebe 
alanında olabileceği gibi ikincil bilgilerle ilgili 
olarak da etiketleme yapabilme olanağı 
sağlamaktadır.  
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Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı ile Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü tarafından ortak olarak 
yayımlanan 1 sıra No.lu Elektronik Defter Genel Tebliği ile 
elektronik defter (e-defter) yürürlüğe girmiş bulunmaktadır. 
  
e-Defter, Vergi Usul Kanunu ve Türk Ticaret Kanunu hükümleri 
gereğince tutulması zorunlu olan defterlerin e-defter.gov.tr 
sitesinde duyurulan format ve standartlara uygun biçimde 
elektronik dosya biçiminde hazırlanması, bastırılmaksızın 
kaydedilmesi, değişmezliğinin, bütünlüğünün ve kaynağının 
doğruluğunun garanti altına alınması ve ilgililer nezdinde ispat 
aracı olarak kullanılabilmesine imkan tanımayı hedefleyen 
hukuki ve teknik düzenlemeler bütünüdür. 
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Defterlerin elektronik ortamda hazırlanması için xml formatında 
bir standart olan ve uluslararası kullanıma sahip XBRL (eXtensible 
Business Reporting Language) Genişletilebilir İşletme Raporlama 
Dili esas alınmıştır. Söz konusu standardın ülkemiz uygulamasında 
kullanımını açıklamak için hazırlanan kılavuzlara ulaşmak için e-
defter.gov.tr sitesini ziyaret ediniz. 
  
Belirtilen standartlara uygun olarak hazırlanan elektronik 
defterlerin değişmezliğinin, kaynağının ve bütünlüğünün 
sağlanmasında gerçek kişiler için güvenli elektronik imza veya 
tüzel kişiler için mali mühür kullanılacaktır. Ayrıca imza veya mühür 
değerinin Elektronik Defter Uygulaması üzerinden bildirimi 
suretiyle, söz konusu defterin ilgili tüm taraflar nezdinde ispat 
aracı olarak kullanılabilmesi sağlanacaktır.   
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Başlangıç aşamasında yevmiye defteri ve büyük defterin elektronik 
defter kapsamında tutulması öngörülmüş olup, ilerleyen dönemlerde 
diğer yasal defterlerle ilgili duyuru yapılacaktır. 
  
1 Sıra No.lu Elektronik Defter Genel Tebliği düzenlemesi gereğince 
yevmiye defteri ve büyük defter, XBRL GL e-defter format ve 
standartlarına göre hazırlanacaktır. Bu standartlar defterler kayıtlarının 
içeriği ve standartlarını belirlemektedir. 
  
Genel Tebliğ düzenlemelerine göre söz konusu standartlara uygun olarak 
oluşturulan dosyaların e-defter olarak kabul edilebilmesi için mali mühür 
ile mühürlenmesi ya da güvenli elektronik imza ile imzalanması ve e-
Defter Uygulaması aracılığı ile beratının alınması gerekmektedir. Konu ile 
ilgili detaylı açıklamalar e-Defter Paket dosyası içerisinde bulunan e-
Defter Teknik Kılavuz dokümanında açıklanmıştır. 
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